
   
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti Pescara – Chieti 

email: pemm107001@istruzione.it pemm107001@pec.istruzione.it 

Sede Amministrativa: Via Tavo, 248  65129 - Pescara 

tel. 08551129 - Cod. Fis.91133310689 http://www.cpiapech.edu.it 

   

   
   

                                     Atti   

Albo   

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   

Sito Web Sez. PNRR   

              

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria del personale ESTERNO per il conferimento di 

incarichi individuali di esperto formatore da impiegare per la realizzazione dei “Percorsi formativi 

annuali di lingua e metodologia per docenti” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e Multilinguistiche" - Linea di intervento B - (D.M. 65/2023)  

   

Codice Progetto: M4C1I3.1 – 2023 – 1143 – P - 36461  

C.U.P.: G94D23004490006  

Titolo del Progetto: Costruire il futuro nella istruzione degli adulti   

   

Il Dirigente Scolastico   

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 65/2023, di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dell’istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next generation EU;  
 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot.n. 0132935 del 15/11/2023, sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 
 

VISTO il proprio progetto “Costruire il futuro nell’Istruzione degli Adulti” - Codice Progetto M4C1I3.1- 

2023-1143-P-36461, inoltrato in data 06/02/2024;  
 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 32696 del 28/02/2024, firmato dall’Unità Missione PNRR che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
 

VISTA la delibera del CDI di approvazione del Programma Annuale A.F. 2024 n. 186 del 05/02/2024;  
 

 VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio del Progetto de quo prot. n. 1510 del 08/03/2024;  

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

 VISTE le delibere degli OO.CC.  

 

 

mailto:pemm107001@pec.istruzione.it




 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 5805 del 07/10/2024 di avvio della procedura di selezione del 

personale docente ESTERNO per il conferimento di incarichi individuali, nell’ambito del Progetto 

“Costruire il futuro nella istruzione degli adulti” Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per 

docenti, modulo “L’italiano per lo studio e il lavoro”;  
 

VISTO il proprio Avviso prot. n. 5814 del 07/10/2024 di selezione personale docente ESTERNO per il 

conferimento dei seguenti incarichi individuali:  

- n. 1 Esperti Formatori/Docenti per n. 1 edizione di “Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia 

per docenti” modulo “L’italiano per lo studio e il lavoro” 

nell’ambito del Progetto “Costruire il futuro nella istruzione degli adulti”;  
 

 CONSIDERATO che alla data del 25/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle istanze di partecipazione, è pervenuta UNA SOLA domanda di partecipazione da parte del 

personale esterno all’Istituzione;  

 VISTO il Decreto di nomina e convocazione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

istanze pervenute prot. n. 6238 del 25/10/2024;  

 VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice prot. n 6303 del 28/10/2024 relativo alle operazioni 

di valutazione del CV della candidatura pervenuta;  

    

DISPONE   

   

Art.1 – Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   

   

Art. 2 – E’ approvata, in data odierna, la seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento delle figure 

di cui all’Avviso interno prot. n. 5814 del 07/10/2024:  

  

  GRADUATORIA PROVVISORIA  

Percorsi formativi annuali di 

lingua e metodologia per  

docenti  

ISTANTE PUNTEGGIO   Estremi istanza partecipazione  

L’Italiano per lo studio e il 

lavoro 
 

PRESUTTI 
ANNARITA 12 

 Prot. n.6227/2024 

  

 Art. 3 – E’ ammesso motivato reclamo entro e non oltre le ore 12:00 del 11/11/2024 fatte salve le 

eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo ufficio;   

   

Art. 4 – Divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico;   

   

Il presente dispositivo viene pubblicato all’Albo on line e sul sito web di questa istituzione scolastica, 

nella sez. PNRR.   

   

Pescara, lì 04/11/2024  

                                                   

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico                                                       

                                                                                                                            Dott.ssa Michela Braccia   
                                                                                                                                                                                                 (Documento firmato digitalmente  ai sensi del CAD e norme ad esso connesse)   

   


		2024-11-04T10:55:21+0100
	MICHELA BRACCIA




